
illliliiilliiillliiiilililllliliIlji!ilillillllllillllllllillililillli
KUMSPGGHClLN

*“ moaskáuma , , ,. , , W

„ „ FW Wim; ? ,MM, Minšsterstve životmho prost?edí

mmm/am!

DODATEK č. 1

ke smlouvě o dílo č. 00742/2019! IM

1-

Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj

se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava

zastoupen! prot ing„ hro Vondrákem, CSc—_, hejtmanem kraje

IČO: 70890692
DIC: CZ70890692

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.

číslo účtu: 2106563265/2700

Osoby oprávněné jednat ve věcech realizace stavby:

Osoby oprávněné jednat ve věcech řízení projektu:

(dále jen „objednatei“)

2. DIK stavby s.r.o.

se sídlem: Pernerova 276/19, Kunčičky, 718 00 Ostrava

zastoupena:

ICQ: 25914057

DIC: C225914057

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. » pobočka Ostrava

číslo účtu: 107—4295030247/0100

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, spis. zn: C 27085

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby:

(dále jen „zhotovitel“)

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na stavbu „Zateplení ZZS Moravskoslezského kraje, Výjezdové stanoviště Opava“



II.

Základní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 1. 4. 2019 smlouvu o dílo, evidenční číslo OO742/2019/IM

(dále jen „smlouva“) jejímž předmětem je provedení stavby „Zateplení ZZS

Moravskoslezského kraje, Výjezdové stanoviště Opava“ (dále jen „stavba“ či „dílo“).

2. Z důvodu změn okolností vzniklých při výstavbě vyvstala potřeba změny smlouvy.

3. Vprůběhu realizace díla vwstala potřeba provedení níže uvedených prací a dodávek, které

neisou obsaženy v původní projektové dokumentaci stavbv a v soupisu prací, zhotovitel ie

nezavinil a jsou nutné k dokončení díia (dále jen „vícepráce“):

a) Výměna dvou oken - V rámci projektové přípravy stavby nebylo počítáno s výměnou

2 ks stávajících plastových oken. Jedná se o okna provozních místností v I.NP objektu

.:stavby. Tato okna maji oboustranně bílý plastový rám, přičemž veškerá nová okna a

budou mít taktéž lepší tepelně-technické parametry než okna původní.

Cena víceprací činí 27.852,60 Kč bez DPH.

b) Nová stříška nad vstupem do ordinace diabetologie - Polykarbonátové krytina

stříšky nad vstupem do ordinace diabetologie (umístěné v rámci objektu stavby) je již

značně vyžilá a na hranici životnosti. Rovněž zasahuje do nového zateplení, a tím vzniká

problematický detail. Proto dojde (zejména s ohledem na estetizaci celého objektu

stavby) k výměně polykarbonátu; nosná konstrukce stříšky zůstává stávající.

Cena víceprací činí 35.000,00 Kč bez DPH.

c) Stupně/schůdky na terasu Součástí realizace stavby je dodatečné zateplení

střech, a to včetně konstrukcí stávajících pochůzích teras. Provedením zateplení se

zvětší konstrukční výška strešní skladby teras. Přístup na pochůzí terasy je uvažován

“ “ výplně. Nástup z interiérové strany je pak ve výšce cca

500 mm. Pro zajištění bezpečného přístupu na pochůzí terasy je nezbytné z interiérové

strany instalovat nástupní schodový stupeň.

Cena víceprací činí 32.340,00 Kč bez DPH.

d) Hromosvod - Původně navrhované provedení hromosvodu je nutné změnit s ohledem

a b

pohybu osob (rampy) - v daném místě je nutný izolovaný svod. Z tohoto důvodu byl

svod jímací soustavy v místě většího pohybu lidí nahrazen vodičem CUI

s vysokonapěťovou izolací, chránící osoby před případným dotykovým napětím v době

možného úderu blesku do jímací soustavy.

Cena víceprací činí 29.760,00 Kč bez DPH.

e) Podhledy přesahu střech — V projektové dokumentaci stavby je navržen obklad

podhledu přesahu strech ze sádrovláknitých desek spolu se stěrkou, perlinkou

a omítkou. Dodavatel zateplovacího systému upozornil, že pouze stěrka s perlinkou

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na stavbu „Zateplení ZZS Moravskoslezského kraje, Výjezdové stanoviště

Opava“ 2



5.

f) Střešní háky - Projektová dokumentace stavby předpokládá výměnu žlabů vč. háků

(na hlavní šikmé střeše). To nelze provést bez zásahu do stávající krytiny a oplechování.

Muselo by dojít k demontáži okapniho plechu a části krytiny (asfaltový šindel).

Vzhledem ke stavu šindele by krytinu nebylo možno uvést do původního stavu. Z těchto

důvodů budou na střeše ponechány stávající háky, které jsou v dobrém technickém

stavu. Bude proveden jejich nátěr pro barevné sladění s novými žlaby, případně budou

vyměněny plechové příchytky.

Cena víceprací činí 12.525,00 Kč bez DPH

Zároveň se smluvní strany dohodly, že v rámci díla die původní projektové dokumentace

nebudou provedeny níže uvedené práce a dodávky, které jsou nadbytečné a nemaií vliv

na řádné dokončení díla (dále jen „méněpráce“i:

a) Střešní háky - viz vícepráce dle písm. f) předchozího odstavce této smlouvy.

Cena méněprací činí 15.865,00 Kč bez DPH.

b) Okenní mříž - uživatel (Zdravotnická záchranná služba Moravskoslezského kraje,

příspěvková organizace) nepožaduje novou bezpečnostní okenní mříž.

Cena méněprací činí 7.500,00 Kč bez DPH.

c) Neprováděné práce na střechách nad garážemi (S3) - Neprovedení izolace proti

zemní vlhkosti a asfaltových pásů na střechách nad garážemi na severní straně objektu

stavby (skladba 53): jedná se o nepochůzí střechy, projektová dokumentace stavby

předpokládá ponechat stávající hydroizolace z asfaltových pásů jako parozábranu

a položit na ně tepelnou izolaci a novou krytinu z PVC folie. Tyto položky se dostaly do

výkazu výměr zřejmě nedopatřením a jsou nadbytečné.

Cena méněprací činí 58.608,00 Kč bez DPH.

d) Budky/úkryty pro netopýry a rorýse - Na základě aktualizovaného ornitologicko-

chiropterologického posudku bylo rozhodnuto, že nebudou instalovány úkryty pro

netopýry a rorýse.

Cena méněprací činí 2.400,00 Kč bez DPH.

e) Hromosvod - viz vícepráce dle písm. d) předchozího odstavce této smlouvy.

Cena méněprací činí 3.675,00 Kč bez DPH.

Rekapitulace víceprací a méněprací je uvedena v příloze č. 1 tohoto dodatku.

III.

Změna smlouvy

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na změně smlouvy takto:

1.

PT.-“PUN

Vícepráce uvedené v tomto dodatku jsou nedílnou součástí díla, zhotovitel se zavazuje

k jejich provedení a rozsah díla uvedený v čl. III odst. 1 smlouvy se o jejich provedení

rozšiřuje. Vrámci díla nebudou provedeny méněpráce uvedené vtomto dodatku. Na

základě tohoto dodatku bude provedena rovněž záměna položek, která nebude mít vliv na

cenu díla sjednanou v čl. V odst. 1 smlouvy.

Realizace víceprací nebude mít vliv na termín realizace díla sjednaný v čl. IV smlouvy.

Cena víceprací činí 182.840,24 Kč bez DPH /221.236,69 Kč včetně DPH.

Cena méněprací činí 88.048,00 Kč bez DPH [106.538,08 Kč včetně DPH.

Cena za dílo, sjednaná v čl. V odst. 1 smlouvy, se navyšuje o cenu rozdílu výše

uvedených víceprací a měněprací , a činí:

cena bez DPH 10.043.487,89 Kč

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na stavbu „Zateplení ZZS Moravskoslezského kraje, Výjezdové stanoviště

Opava“ 3



DPH 21 % 2.109.132,46 Kč

cena včetně DPH 12.152.620,35 Kč

IV.

Závěrečná ustanovení

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny.

V

Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, přičemž

objednatel obdrží tří a zhotovitel jedno jeho vyhotovení.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti

dnem kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu tohoto dodatku dojde druhé smluvní

straně, nejdříve však dnem jeho uveřejněnív registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb.,

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru

smluv“).

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl

uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně

a srozumitelné a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv ve smyslu zákona

o registru smluv provede objednatel.

Osobní údaje obsažené v tomto dodatku budou Moravskoslezským krajem zpracovávány

pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům

nebudou tyto osobní údaje Moravskoslezským krajem použity. Moravskoslezský kraj při

zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace

o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách

Moravskoslezského kraje www.msk.cz.

Doložka platnosti právního jednání dle 5 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské

zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

K uzavření tohoto dodatku má Moravskoslezský kraj souhlas rady kraje udělený usnesením

č. 67/6058 ze dne 30. 7. 2019.

Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha č. 1 — Rozpočet víceprací a méněprací.

Ostravě dne »? 33; Říš? v iNÚíŽ—ů'lfg dne * Žil .W, Šíří?

MK stavby amo. ©

Pernerova. 2%!19

na (30 Ústravawkunčifky

roi lng. ivo Vondrák, CSc,

hejtman kraje

Po dobu nepřítomnosti zastoupen

Jarmilou Uvírovou

náměstkyní hejtmana kraje

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na stavbu „Zateplení ZZS Moravskoslezského kraje, Výjezdové stanoviště

Opava“ 4



.Šmm

oodwmmm

ocómhmw

oooówm„a.

good

mx

>Uo>mw_m_>mm:„mamcaŠŠŠ—„o>Enm„n50m>ono>wEgg

_Ewmš

006mm\.

ooómm

0330

02%„\„

onom

cwašwmx©.ŠSxEmzom:cnw:ĚmxcřquEÉgENon_wzox

_Ewmš

oodmhvw

coómmN

oooómmN

ooo._.„(

naom

_UNoc__cmZox.sow_omcox._woom:JŠdooíowmxowNamůwwgm—Ěol

_Emmš

ooóoomm

oooóoomm

oooóoomm

Dnem

ŠŠŠngxo

5%„5%„5225„ŠŠŠ8335.m„5558

ANEWŽmmďnňn„50mocEm n—NEEgg—Em

NEE83303mEEoomíoomcmxcN„&mwmáměmeEcB3m—mm ommcmov

„53385%„„853m83%m839.sro“___ŠĚmas„se82535%?Emmsomgmóm3233056

až?%$?..š„8„Šang232%?

NEE003303„WEEcomtoomcmxoNNE%mámowEmEEQEm.—mgo wmcmov

Ema8QO:Sám:83mm:8332+0„__ŠÉmag„EE8550352322393„53235390„305%„Ěo
Dowooúmm8.2:Damov8.0283m5NE„%Ěooa„%Ěaoěw.Bmgo?—0%5%css%Ěmšu.as—„SŠoomšmmmommmcow85.85cumoadgood2;m5m;8383=meÉĚ%Ěměu23328%__:mmmšmSŠwwmDowSNR„85mm03%85mm23&Šom.m%$__3392Šanov„%$55om%.m505%„3%5353933330„_Švmmmmšnow03mm„85%8.5855oonNe„32%mwwwSŠEĚŠ9250589238mE8me32%93%80%ono“m3.„_mem2255„ŠumE_ššaw&&„%$%zam.—aš&ŠŠŠ&%€szmšeoEšmsšwcow033cow?eným38—83NE383Šwšžs%ŠŠŠ;Emzšasěcšsozwcam_cmwsoammwmw

95.0QMŠŠÉ3036.>

2m;wmQwowĚžwNN_cmEBmN

_omšwcwEa35533„Em—Nm|v.wčasoux„„.wmgm—



awmw

333čiNoošošmm„mnmím„Nošommawa„mnm—13Agamagamma:mamQŠ3mÚřooooomqobo39%gambammÉwbomg.mmmwwmwmoámqmwxmmc_mmamnm„„oma.webB::wcagm.„mnm—3m,<ca_<om„_c_oww<<\BX3m„mm.woooo.wwboĚhomwbo„„5thmoc3343A4moc262%95mewww?magna.m255aoušwosmxcachxombear_waoá3m"meaošowmš.mašBmwhmooo„abcmmuoqmbom335mOU

Ewa„wšmnmODV

qmmšammmmocDmšošmwcs_owmš.coasšaonogímaoáč:EwaEma„mamamoov3mmagmaoomqbo„zbomýmam5%:„».—m

wma„„oo

mmsmomm:ma—mquanssaxoAwřšmmama—„mvxm33308umboooowmboAmmmmbo532:

_sz_u

„mwwa

3mmmmommťIm?M_wacš90:35632.803wmbo-amambomoc

„36,____,_,_,_,

woON Nommmmummaowíoxmzššzw309.50033.3.9xm.Dis.c=mšum—cš<mm85xcwL„0008„moobo..xmoobomOD

,m,_,Ěm,wa,mmámo_,m:

$3Aaa::AWMA323m„053na:maš528%359%?NmmEmgm3m203<oa03<=m:MMm—mšBN-mmřocooowmbo.a00900moc

33:30:wcmnmzmr„x&&...Émšmgon—mášmms—„3mmcwumznmm>„wwwmsmuBŠŠ

wojwwůmmwmčnxnosmwroáran—=<mámoao„oo33našima—=<85U_ow?aímž?Émšmaccu/„Ě3m-mmřoooooBuba.mncombomoc

335_8533mmmmzoÉ—čnwm:Amwmmames/„was

a,má,,._

mmmmmu2.acamšm+393%xm-ťoooooAwoobo:woobomoc3mmmmCxŠ2032mm,aoamám+302%xmooooo\.wcobo;moobomoc

oa3%

m3NNQŠŽmám;<mamm<oao<m226wwwÉmšwaoam<x<mvenom,—smwm5m<oa<3„máboo3903&mqmbomoc

<Omu3m„Kokam3Nmabwšz.U-mmGamboLommwmm



mnówoNmNv_,%d?2;N„mašmá2vuďmhvmooďumhmcNvcc.mNNmaoNmm;.mmnvmmRet.hmm$$$EN„mám„Š,R582,&$“8

man.?&%accu„302

Imm

InaNmn2:9m..—muw>oz

mzžio>

InaMŠ550

$%

sesazenĚa„%28

že.„,„>.AN>NN2.25525a%>92%_5232man„2AN>NN„šoaEzž„%>52%_sšomž

„IanMŠmv:LZE.no>_,wum_:=amxmm,

$%8:už:%>823393

5%„3$:%$.%>82335.me

_..wxmumvon-n_2_>_EU>


